



COMUNE DI CAPOTERRA

Provincia di Cagliari

Settore n. 1 - Lavori Pubblici, Protezione Civile, Manutenzione e sicurezza del territorio e Sicurezza sul Lavoro

RISPOSTE QUESITI CONCORSO DI PROGETTAZIONE

“Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza idrogeologica dell'area adiacente alla P.zza Sardegna”

CUP: G49D22000230006 – CIG: 9556053068

2° GRADO

Quesito 01 (ID 539) – La relazione di perfettibilità ambientale può contenere grafici e immagini?

Risposta 01 – Sì, purché venga rispettato il limite massimo di 15 facciate formato A4.

Quesito 02 (ID 540) – Viene richiesto un computo metrico estimativo "di massima" ma poi si richiede l'analisi prezzi (elaborato da progetto esecutivo). Si prega di chiarire il grado di approfondimento dell'elaborato economico denominato "calcolo sommario di spesa".

Risposta 02 – Per computo metrico di massima si intende un computo nel quale in luogo delle singole voci di lavorazione, vengano indicate delle macrocategorie.

(Per esempio: Opere strutturali, tot. € *****,**, comprenderà: - “tariffa prezzo RAS” - Calcestruzzo

- “tariffa prezzo RAS” - Acciaio

- “tariffa prezzo RAS” – Solaio, etc.)

Relativamente all'analisi dei prezzi, la stessa sarà necessaria esclusivamente nel caso in cui la voce del prezzo utilizzata nel computo non sia desunta dal Prezziario RAS.

Quesito 03 (ID 541) - Le tavole grafiche possono essere sia orizzontali che verticali?

Risposta 03 – No, solo orizzontali.

Quesito 04 (ID 542) - Cosa si intende per "eliminazione vincolo canale Liori"?

Risposta 04 - L'area di piazza Sardegna – canale Liori, è soggetta a vincolo idrogeologico, in quanto ricadente nella perimetrazione del PAI vigente: Alto rischio idrogeologico (Hi4); pertanto il progetto presentato dovrà perseguire l'obiettivo di eliminare il suddetto livello di rischio o quanto meno ridurlo significativamente.

Quesito 05 (ID 543) - La relazione illustrativa deve essere impostata sui tre paragrafi indicati o può contenerne anche di altri?

Risposta 05 - Dovrà essere impostata esclusivamente sui tre paragrafi indicati.

Quesito 06 (ID 544) - Non c'è documentazione amministrativa da consegnare per il secondo grado di concorso?

Risposta 06 – No, la documentazione amministrativa è esclusivamente quella presentata per il I grado, come indicato al punto 17 del Bando – Disciplinare di gara, la stessa verrà verificata dopo la pubblicazione della classifica del II Grado.

Quesito 07 (ID 545) - Cosa si intende per "lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto"? Come mai tale cifra non è inclusa nelle somme per i lavori? E' una somma "spendibile" dal progetto o riguarda lavorazioni non dedicate alla progettazione in concorso?

Risposta 07 – I lavori in economia in oggetto, riguardano forniture per arredo urbano, illuminazione, segnaletica, etc., da quantificare separatamente.

Quesito 08 (ID 546) - Qual è la cifra totale da rispettare nel computo metrico estimativo?

Risposta 08 – L'importo massimo dei lavori è pari ad € 1.300.000,00, vedere punto 2 del Bando – disciplinare di gara,



COMUNE DI CAPOTERRA

oltre gli oneri della sicurezza (€ 52.000,00) e i lavori in economia (€ 525.000,00) di cui al quesito n. 07.

Capoterra, 28/04/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/R.U.P.

Ing. Enrico Concas

*Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo
7 marzo 2005, n. 82 e norme a esso connesse*